
 

Sandomierz, dnia 15.12.2022 r. 

POWIAT SANDOMIERSKI 

27-600 Sandomierz, ul. Mickiewicza 34 

tel. 15/832 32 43; fax 15/832 28 29 

NIP 864-18-23-946 REGON 830409235 

Znak sprawy: ZP.272.22.2022 

WSZYSCY WYKONAWCY 

Dotyczy postępowania pn.: 

„Zaciągnięcie długoterminowego kredytu konsolidacyjnego z przeznaczeniem  

na spłatę zobowiązań z tytułu kredytów zaciągniętych przez Powiat Sandomierski w latach ubiegłych”. 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

Dnia 13.12.2022 r. oraz 15.12.2022 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania w związku z przedmiotowym 

postępowaniem o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego  

na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1710 z późn. zm.). Zamawiający udziela odpowiedzi zgodnie z kolejnością zadanych pytań: 

PYTANIE Nr 1:  

W przypadku, o którym mowa w punkcie IV. 3. SWZ. tj. rozpoczęcia spłaty kredytu od roku 2023, prosimy 

o wyjaśnienie kiedy zostanie spłacona kwota przewidziana w harmonogramie spłaty (zał. 9) na rok 2022? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż kwota 550 000,00 zł przewidziana w harmonogramie spłat na 2022 r. zostanie 

spłacona w grudniu 2022 r. zgodnie z obecnie obowiązującymi umowami, jeżeli nie dojdzie do podpisania 

umowy konsolidacji w br. w związku z tym do skonsolidowania pozostanie kwota 21 650 000,00 zł. 

PYTANIE Nr 2:  

Prosimy o wyjaśnienie, czy raty półroczne płatne w czerwcu oraz grudniu każdego roku będą w równiej 

wysokości w danym roku i czy będą płatne do ostatniego dnia roboczego miesiąca czerwca i grudnia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż kwota roczna zostanie podzielona na dwie równe raty przypadające do spłaty  

do ostatniego dnia roboczego miesiąca czerwca i miesiąca grudnia. 

PYTANIE Nr 3:  

Prosimy o wyjaśnienie czy odsetki będą płatne miesięcznie, od ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż odsetki będą płatne do ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca. 

PYTANIE Nr 4:  

Prosimy o wyjaśnienie z jakiego dnia lub w jakiej wysokości stawkę WIBOR 3M należy przyjąć  

do wyliczenia oferty oraz doprecyzować jaka stawka WIBOR 3M będzie obowiązywać do umowy 

kredytowej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż do wyliczenia oferty zakładamy przyjęcie średniej stawki WIBOR3M za listopad 

2022 r. a do umowy kredytowej za grudzień 2022 r. 

PYTANIE Nr 5:  

Prosimy o wyjaśnienie, jaki dzień należy przyjąć jako dzień uruchomienia kredytu w całości, na potrzeby 

wyliczenia oferty. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż za dzień uruchomienia kredytu proponujemy przyjąć 1 lutego 2023 r. 

PYTANIE Nr 6:  

Prosimy o wyjaśnienie, czy w świetle zapisów przewidzianych w Zał. Nr 10 do SWZ wykonawca dopuszcza 



 

zapis w umowie, iż zmiana stawki WIBOR 3M stanowiącej podstawę do wyliczenia oprocentowania 

kredytu, następuje automatycznie w trakcie trwania Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do umowy  

o kredyt? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż zmiana stawki WIBOR3M wymaga aneksu. 

PYTANIE Nr 7:  

Prosimy o wyjaśnienie czy weksel stanowiący zabezpieczenie spłaty kredytu, będzie opatrzony 

kontrasygnatą Skarbnika? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż weksel stanowiący zabezpieczenie spłaty kredytu będzie opatrzony kontrasygnatą 

skarbnika. 

PYTANIE Nr 8:  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje poddanie się egzekucji przez Zamawiającego w trybie 

art.777 §1 pkt 5 Kodeksu Postępowania Cywilnego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż Zamawiający nie przewiduje poddanie się egzekucji w trybie art. 777 §1 pkt 5 

Kodeksu Postępowania Cywilnego. 

PYTANIE Nr 9:  

Prosimy o wyjaśnienie sprzeczności między zapisem punktu IV. 1 SWZ a zapisem punktu 5 Zał. Nr 10, czy 

ostateczny termin na uruchomienie kredytu przez Zmawiającego wynosi 7 czy 30 dni od dnia podpisania 

umowy na kredyt? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż ostateczny termin uruchomienia kredytu wynosi 7 dni od podpisania umowy. 

PYTANIE Nr 10:  

Proszę o udostępnienie dokumentacji finansowej w celu analizy zdolności kredytowej lub wskazanie ścieżki 

dostępu na stronie Powiatu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż informacje w zakresie dokumentacji finansowej w celu analizy zdolności 

kredytowej można uzyskać pod adresem: 

http://bip.powiat.sandomierz.pl/upload/ogloszenia2022/rio_120_2022.pdf  

Udzielenie odpowiedzi przez Zamawiającego na wyżej wymienione pytania nie powoduje 

konieczności zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz terminu składania/otwarcia ofert. 

Wicestarosta Sandomierski 
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